CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N° 01/2015 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

 DO PROCESSO SELETIVO/CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF-SP torna público o Edital de Convocação para as Provas Práticas do Processo

Seletivo/Concurso Público para cargos de Agente de Manutenção, Motorista (Das 8h30 às 17h30) e Motorista (Das 14h00 às 23h00).

I– INSTRUÇÕES ESPECIAIS

1.1. As Provas Práticas, de caráter eliminatório, serão realizadas no município de São Paulo – SP. Ao candidato só será permitida a participação nesta etapa em data

(20/12/2015), horários e local constantes do Anexo I deste Edital, a serem divulgados no DOU e nos sites do Conselho Regional de Farmácia (www.crfsp.org.br) e do

Instituto Qualicon (www.iq.org.br).

1.2. O candidato deverá comparecer ao local designado no Anexo I deste Edital, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido do documento oficial de identidade

original, conforme item 8.7. do Capítulo VIII – DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS, do Edital nº 01/2015 – DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES.

II - CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA PARA OS CARGOS DE MOTORISTA (DAS 8H30 ÀS 17H30) E DE MOTORISTA (DAS 14H00 ÀS 23H00)

2.1. O candidato deverá comparecer ao local da Prova Prática, munido do documento oficial de identidade original, conforme item 1.2. do Capítulo I (DAS INSTRUÇÕES

ESPECIAIS) deste Edital e da Carteira Nacional de Habilitação na categoria “B” ou superior em validade, SEM RESTRIÇÕES PARA O EXERCÍCIO DE

ATIVIDADE REMUNERADA dentro do prazo de validade, sem estar plastificada e/ou dilacerada, fazendo uso de óculos, ou lentes de contato, quando houver a exigência

na CNH.

2.1.1. Não será aceito qualquer tipo de protocolo da habilitação para realização da Prova Prática.

2.1.2. Sem documento de habilitação, o candidato não fará a Prova Prática, mesmo que apresente boletim de ocorrência ou equivalente.

2.2. O candidato que deixar de apresentar a CNH categoria B, conforme procedimentos relacionados no item 2.1. deste Capítulo, não poderá fazer a prova prática, ficando

eliminado do Processo Seletivo/Concurso Público.

2.3. Nenhum candidato poderá retirar-se do local da Prova Prática sem autorização expressa do responsável pela aplicação.

2.3.1. O candidato, ao terminar a prova, entregará ao aplicador todo o seu material de prova.

http://www.crfsp.org.br/
http://www.iq.org.br/

2.4. A Prova Prática avaliará o candidato individualmente, no que diz respeito aos conhecimentos e habilidades na prática do volante, aferindo a experiência, adequação de

atitudes, postura e habilidades do candidato em dirigir veículos na categoria exigida.

2.5. A Prova Prática valerá de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

2.6. Será considerado habilitado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 50 pontos.

2.7. O candidato não habilitado na Prova Prática será eliminado do Processo Seletivo/Concurso Público.

III – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE AGENTE DE MANUTENÇÃO

3.1. A Prova Prática para o cargo Agente de Manutenção permitirá avaliar o grau de conhecimento e as habilidades do candidato por meio de demonstração prática das

atividades a serem desempenhadas no exercício do cargo. Deverão ser considerados, também, os Conhecimentos Específicos constantes do Anexo II (Conteúdo

Programático) do Edital nº 01/2015 – DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES.

3.2. Para prestação da Prova Prática, o candidato levará o documento de identidade, conforme item 1.2. do Capítulo I (DAS INSTRUÇÕES ESPECIAIS) deste Edital.

3.3. O candidato que deixar de apresentar qualquer dos documentos mencionados no 1.2. do Capítulo I (DAS INSTRUÇÕES ESPECIAIS) deste Edital, não poderá fazer a

prova prática, ficando eliminado do Processo Seletivo/Concurso Público.

3.4. Nenhum candidato poderá retirar-se do local da Prova Prática sem autorização expressa do responsável pela aplicação.

3.4.1. O candidato, ao terminar a prova, entregará ao aplicador todo o seu material de prova.

3.5.  A Prova Prática envolverá a atribuição do cargo de Agente de Manutenção levando-se especialmente em consideração o conhecimento do candidato sobre o instrumental

necessário; todos os materiais necessários (permanente e de consumo) para realização dos trabalhos e técnicas e destreza para o manuseio de aparelhos, máquinas e

ferramentas pertinentes a cada atribuição, conforme constantes no Anexo II (Conteúdo Programático), do Edital nº 01/2015 – DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES.

3.6. A Prova Prática valerá de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

3.7. Será considerado habilitado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 50 pontos.

3.8. O candidato não habilitado na Prova Prática será eliminado do Processo Seletivo/Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

São Paulo, 11 de dezembro de 2015.

Pedro Eduardo Menegasso

 Presidente CRF/SP

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AS PROVAS PRÁTICAS

CARGO: 40180100 – AGENTE DE MANUTENÇÃO – SÃO PAULO – CAPITAL

DATA DE APLICAÇÃO: 20/12/201 5

LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS: EE MAJOR ARCY – RUA DR. JOSÉ DE QUEIROS ARANHA, 451 – VILA MARIANA – SÃO PAULO

NÚMERO

DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO HORÁRIO DE

CONVOCAÇÃO

0913267-8 ADILSON DOS SANTOS 284351179 08:00

0905955-5 ALAN MOREIRA 306292294 08:00

0904698-4 ALDO ALVES RIBEIRO 417074736 08:00

0906321-8 ALEXANDRE DA SILVA VIDAL 308060210 08:30

0904014-5 AMON DA SILVA LOPES 3744304 08:30

0910464-0 ANDERSON DIAS THOMAZ 460240547 08:30

0911927-2 ANDRE PAULO DE ALMEIDA 343117368 09:00

0903828-0 ANTONIO ANTERO BARBOSA 175472506 09:00

0912496-9 BRAS DA SILVA DE CARVALHO 237496847 09:00

0911457-2 DANIEL DA SILVA BARROS 305547112 09:30

0905982-2 EDIVANIA DE CARVALHO OLIVEIRA 379074011 09:30

0911633-8 EDNALDO PASSOS NOVAES 55924869-6 09:30

0908263-8 EZEQUIEL SOARES RODRIGUES DA SILVA 364082409 10:00

0908510-6 FELIPE RAIOL DE MORAES 333960610 10:00

0908289-1 IRENILDO BELO DA SILVA 35501639-4 10:00

0911989-2 JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO 14000919 10:30

0909963-8 LUAN LOPES DE LIMA 389416599 10:30

0911465-3 LUIZ CARLOS TARCISIO 20210119-8 10:30

0906463-0 MARCELO DA SILVA GUEDES 20711751-2 11:00

0908611-0 MARCELO MAURICIO DOS SANTOS 272175456 11:00

0909908-5 MAURICIO FERNANDES 401471639 11:00

0908450-9 MAURICIO MACHADO DE SIMAS 6060909311 11:30

0912917-0 MAURICIO TASSI SANTOS 300653803 11:30

0908621-8 NIVALDO NASCIMENTO DE SANTANA 205214307 11:30

0904146-0 OSIANDER TELES LIMA 29689653-6 12:00

0912096-3 PEDRO HENRIQUE CORREIA 460322965 12:00

0909540-3 RENATO LEITE FILHO 13347219 12:00

0905387-5 WASHINGTON DA SILVA SOUZA 337595598 12:30

0905098-1 WESLEY CAMPOS DOS SANTOS 428391291 12:30

0911704-0 WESLEY MORAIS DE PAULA 421702709 12:30

CARGO: 40280100 - MOTORISTA (DAS 8H30 ÀS 17H30) SÃO PAULO/CAPITAL

DATA DE APLICAÇÃO: 20/12/2015

LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS: EE MAJOR ARCY – RUA DR. JOSÉ DE QUEIROS ARANHA, 451 – VILA MARIANA – SÃO PAULO

NÚMERO

DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO HORÁRIO DE

CONVOCAÇÃO

0907795-2 ADELSON ROCHA DUTRA 431363833 08:00

0909206-4 ALCEBIADES AUGUSTO JUNIOR 86396833 08:00

0912123-4 ALDIMAR ALEXANDRE DE SOUSA 33724903-9 08:00

0901173-0
ALEXANDRE DOMINGOS DO
NASCIMENTO 261751840 08:00

0903595-8 ALYSSON JOSE PAIUTI DO VALE 288920004 08:00

0913540-5 ANDRE GONCALVES DE OLIVEIRA 32946643 08:00

0903999-6 ANDREY TREVIZAN RAMOS DA CRUZ 498332445 08:00

0909801-1

BERTOLDO ANGELO GIOVANI CUNHA

RAMALDES 164535780 08:00

0909500-4 CANDIDO HARLEY DOS SANTOS 242539701 08:00

0912466-7 CLAYTON RODRIGO DA SILVA FRANCA 41952.859-3 08:00

0900994-9 DIEGO BISPO DOS SANTOS 477899080 08:00

0912373-3 EDSON GONZAGA DA SILVA 284397337 08:00

0906525-3 EDSON HIDEO YAMAMOTO 19230827-0 09:00

0902075-6 ELSON DA SILVA LOPES BALIZA 533142696 09:00

0912550-7 ELVES PEREIRA MOTA 13965627887 09:00

0910438-0 EUFRASIO ANTONIO PEDROSO 16918804-8 09:00

0910862-9 EVALDO CESAR ARTUSI 8195895X 09:00

0909375-3 FABIO CEOLA LENGENFELDER 48811909-1 09:00

0913973-7 FABIO GUIMARAES SPAULONCE 299170597 09:00

0913268-6 GILVAM MARCELINO CONCEICAO 33091457 09:00

0905966-0 IRIS GRIAO JUNIOR 9036125 09:00

0903843-4 ITAMAR DE OLIVEIRA 263943094 09:00

0913472-7 JOAO HENRIQUE CIARELLI 188412566 09:00

0909754-6 JONATHAN SILVANO DE AGUIAR 26209516-6 09:00

0903895-7 JOSE CARLOS GOMES 132898160 10:00

0912624-4 KLAYTON LOPES DA ROCHA 6973557 10:00

0911148-4 LEANDRO REAL 417480210 10:00

0911828-4 LEONARDO RODRIGO DE MELO 48081649 10:00

0910721-5 LUIZ CARLOS NUNES 92340817 10:00

0911235-9 MANOEL BARBOZA DE FRAGA FILHO 335743134 10:00

0903914-7 MARCELO ALVES 391145319 10:00

0910486-0 MARCELO MARTINS BIANCO 193446698 10:00

0913968-0 MARCIO LUIZ VILLA 9321257 10:00

NÚMERO

DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO HORÁRIO DE

CONVOCAÇÃO

0913345-3 MARCIO MACHADO DE SOUZA 236882363 10:00

0910294-9 MARCOS TADEU GOMES JUNIOR 401806911 10:00

0911246-4 MATANIAS BATISTA SANTOS 21720554-9 10:00

0911991-4 MOYSES MARISA 302429414 11:00

0903877-9 PAULO ROBERTO FAUSTINO 338183309 11:00

0914088-3 RAPHAEL FREIDINGER LIESSE 443516303 11:00

0909991-3 REGINALDO SZULIK BEZERRA 6383063-2 11:00

0901658-9 REINALDO GONCALVES 7412568 11:00

0908261-1 RENAN MARTINS NEVES 98923349 11:00

0909784-8 ROBERTO CHAGAS DE PAIVA 51423832 11:00

0913774-2 ROBERTO NOVOCHADLO JUNIOR 41240648-2 11:00

0913629-0 ROGERIO CAPARELLO 33.484.242-6 11:00

0912565-5 ROGERIO JANDER DA SILVA 40773464-8 11:00

0903255-0 SEMIAO CORREA DE LARA NETO 350062018 11:00

0904765-4 SERGIO CARDOZO DA COSTA 23694289-X 11:00

0909272-2 VICTOR VALLET NINCK 428211720 13:00

0910830-0 WILLIAM TEODORO DE CAMPOS 321256189 13:00

0907361-2 WILSON DE LIMA SILVA 285496682 13:00

CARGO: 40380100 - MOTORISTA (DAS 14H00 ÀS 23H00) SÃO PAULO/CAPITAL

DATA DE APLICAÇÃO: 20/12/2015

LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS: EE MAJOR ARCY – RUA DR. JOSÉ DE QUEIROS ARANHA, 451 – VILA MARIANA – SÃO PAULO

NÚMERO

DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO HORÁRIO DE

CONVOCAÇÃO

0906340-4 ACACIO DE JESUS SOUZA 473599508 13:00

0912404-7 ADRIANO CARLOS DOS SANTOS 363180138 13:00

0904006-4 AMAURI OLIVEIRA DE SOUZA 19640602-X 13:00

0901296-6 ANDRE LUIS SERENO 81423330 13:00

0900162-0 ANGELO GRANATO DA SILVA 41932095-7 13:00

0910000-8 ANTONIO FRANCISCO DA COSTA FILHO 11100956X 13:00

0909271-4 ANTONIO PARENTE FONSECA FILHO 432865330 13:00

0908468-1 ATILA ADAO DA ROCHA ALBUQUERQUE 444675395 13:00

0909921-2
CARLOS ALEXANDRE DOURADO
TRINDADE 361602479 13:00

0912865-4 CLAUDIO RAJANOUSKI 15219194-X 14:00

0907123-7 CRISTIANO ALEXANDRE CAMIZA 216125716 14:00

0901033-5 DANIEL ALVES 342218104 14:00

0903289-4 DANIELE KUHL FINCATTI 15777006 14:00

0912449-7 DANILO DE JESUS COUTINHO 418910649 14:00

0904788-3 DJALMA FONSECA BISPO 33210896-X 14:00

0900132-8 EDINALDO ENEDINO DA SILVA 18647699 14:00

0902232-5 ERICK FABIO SZLAPAK FIUZA 406025575 14:00

0911201-4 FABRICIO FREITAS KOGA 355013708 14:00

0906472-9 FERNANDO MORGADO 336211612 14:00

0909698-1 IBRAHIM HUSSEIN HAIDAR 92570951 15:00

0900693-1 ILMAR YOSHIO MIZUNO 200890906 15:00

0901231-1 JEFFERSON PEDRO DUARTE GOMES 301953715 15:00

0900519-6 JONAS ERIC DE SOUZA 327751551 15:00

0906577-6 JOVINO OLIVEIRA SANTOS 3230125809 15:00

0911613-3 KLEVERSON ESTEVES DE LIMA 24601068X 15:00

0910058-0 LEANDRO MOREIRA DA SILVA 24726519-6 15:00

0907916-5 LUCIANO DA SILVA 239758365 15:00

0900602-8 LUIZ CARLOS BONDEZAN 113554497 15:00

0908199-2 LUIZ CLAUDIO NASCIMENTO LIMA 340834407 15:00

0914531-1 MARCELO EVANGELISTA DOS SANTOS 350044533 16:00

0912470-5 MARCELO SOUZA DE LIMA 25936549X 16:00

0905629-7 MARCOS AURELIO DIAS 32381893-6 16:00

0914493-5 MARCOS VINICIUS DE ANTONIO 43775408X 16:00

0900503-0 MAURICIO DA SILVA RIBEIRO 30044789-9 16:00

NÚMERO

DE

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO HORÁRIO DE

CONVOCAÇÃO

0905119-8 MAURO EDUARDO DE MELLO SANTOS 18651023-8 16:00

0909289-7 MICHEL PAULI HSU 24117020-5 16:00

0906544-0 PAULO ROBERTO DIAS DE SOUSA 167608782 16:00

0910656-1 RAFAEL JAHN CASSONI 352870734 16:00

0908467-3 RAPHAEL BOUERI DE CALISTO 487285633 16:00

0912989-8 RENE IVO GUIMARAES 104813118 17:00

0912132-3 RICARDO LEAL COSTA 327918597 17:00

0901030-0 RONI FREIRE DE CARVALHO 351062774 17:00

0911163-8 SANDRO APARECIDO ARAUJO NEVES 441763650 17:00

0908135-6 SANDRO MARCOS BERTELLI 10650250-5 17:00

0900036-4 SERGIO DA SILVA NARDIS 16289246-9 17:00

0909741-4 SILVANA DEUSA BONAFE 16978717 17:00

0909910-7 TARCISIO ELIAS PEREIRA DA SILVA 403239515 17:00

0903513-3 VANDERLEI MEDEIROS ARAUJO 229659081 17:00

0904152-4 VICTOR DIAS PIRES 326223435 17:00